Gemeinde Plüschow

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: VO/05GV/2011-007

Status: öffentlich

Aktenzeichen:

Federführender Geschäftsbereich: Datum: 24.03.2011 Finanzen Verfasser: Gehrke, Nancy

1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Plüschow über die Erhebung einer Hundesteuer

Beratungsfolge:

Datum Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

05.04.2011 Gemeindevertretung Plüschow

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Plüschow beschließt die 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Plüschow über die Erhebung einer Hundesteuer.

Unterschrift Einreicher	Unterschrift Geschäftsbereich

Sachverhalt:

Angesichts der Haushaltslage und dem damit verbundenen Haushaltssicherungskonzept wird eine Anhebung des Steuersatzes für den 1. Hund empfohlen. Die Hundesteuer soll zum 1. Januar 2012 von bisher 18 € auf 25 € erhöht werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Mehreinnahmen von ca. 440€/Jahr.

Anlage/n:

1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Plüschow über die Erhebung einer Hundesteuer